
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 142/2025                             del  26/06/2025

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

- l'Associazione  “Santa Maria Regina Tottubella ETS” di Tottubella ha organizzato l'iniziativa 
“Sagra del maiale” da svolgersi presso la borgata di Tottubella nella giornata del 05 luglio 
2025;

- per l'iniziativa è stata presentata al SUAPE una pratica con codice univoco 1937.895583, in 
data  03.06.2025, ai  fini  del  rilascio  del  provvedimento  unico,  titolo  necessario  per  lo 
svolgimento della manifestazione;
VISTA  la richiesta dell'Associazione intesa ad ottenere la chiusura al traffico veicolare delle 
strade in prossimità di piazza Don Giovanni Sanna e piazza Orosei, ove si svolgerà l’evento;

VISTI i  pareri  positivi  depositati  sul  portale  SUAPE,  del  Servizio  Attività  Produttive,  della 
Polizia locale, nell’ambito degli endoprocedimenti EP3789 e EP5256, del parere positivo con 
prescrizioni del Servizio Gestione rifiuti e Bonifiche Ambientali;

CONSIDERATO che per assicurare il regolare svolgimento delle manifestazioni è necessario 
vietare il transito e la sosta nella predetta piazza;
DATO ATTO che la presente Ordinanza non costituisce autorizzazione allo svolgimento della 
manifestazione in  parola  e  l’efficacia  della  stessa  deve intendersi  acquisita  col  rilascio  del 
sopracitato Provvedimento unico;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi alle 
norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

sabato 05 luglio 2025 

dalle ore 15:00 alle ore 01:00 di domenica 06 luglio

-l’istituzione  del  divieto  di  fermata per  tutti  i  veicoli,  eccetto  quelli  coinvolti  nella 
manifestazione, in piazza Don Giovanni Sanna e nelle vie ad essa afferenti, via Arzachena, 
piazza Orosei, ove indicato da apposita segnaletica;

dalle ore 19:00 alle ore 01:00 di domenica 06 luglio

-  l’istituzione  del  divieto  di  transito per  tutti  i  veicoli,  eccetto  quelli  coinvolti  nella 
manifestazione, in piazza Don Giovanni Sanna e nelle vie ad essa afferenti, via Arzachena, 
piazza Orosei.

L'organizzatore dovrà garantire la materializzazione delle chiusure, il presidio degli accessi ed è 
responsabile  di  ogni  e  qualsiasi  danno a  persone e/o cose riconducibile  in  qualsiasi  modo 
all’iniziativa.

Al termine della manifestazione dovrà rimuovere qualsiasi manufatto e/o struttura realizzata 
che possa costituire ostacolo o pericolo per i pedoni e i veicoli;

La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Locale, alle Forze di Polizia a 
ordinamento statale, al Comando Provinciale VVF, al 118, ad ARST, ad AREUS, al Gabinetto del 
Sindaco, all'Ufficio Stampa del Comune e al SUAPE.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.10.2000 
e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale sostituisce il formato 

cartaceo e la firma autografa.


		2025-06-26T18:02:51+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




